
 

U C H W A Ł A   Nr XLVII/411/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 25 września 2009 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 
 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 184 ust. 1  ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2)  
- Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 41.661 zł. – zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
     § 2. Zwiększa się planowane wydatki  budżetowe o kwotę 1.661 zł. – zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  
 
     § 3. Ustala się nadwyżkę z uchwały w kwocie 40.000 zł, którą przeznacza się na 
zwiększenie planowanych rozchodów budżetu w 2009 roku – z przeznaczeniem na 
udzielenie pożyczki długoterminowej dla Towarzystwa Miłośników Gorzanowa na 
realizację projektu w ramach Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 pn. „Andrzejki          
i masopust. Szkolne spotkania Gorzanowa i Velkiej Jesenicy”.  
 
     § 4. Załącznik nr 6 - Przychody i rozchody budżetu na 2009 rok do uchwały Rady 
Miejskiej Nr XXX/324/08 z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na rok 
2009 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
     § 5. Załącznik nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr XXXV/ 324/08 Rady 
Miejskiej z dnia 19 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje 
nowe brzmienie –zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
     § 6. Załącznik nr 5 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009-2012 do uchwały nr XL/361/09 Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2009 roku,              
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 otrzymuje nowe brzmienie – zgodnie         
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
     § 7. Załącznik nr 6 – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012 do 
uchwały Nr XL/ 361/09 Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2009 otrzymuje nowe brzmienie -
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
 
 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2
  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,   

    Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr  

88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317 i Nr 216, poz.     

1370, oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 1505 i Nr 72, poz. 619. 



 

-      2      - 
 

     § 8. Załącznik Nr 13 - Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej do uchwały Nr XXXV/ 324/08 Rady  Miejskiej z dnia              
19 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje  nowe brzmienie - 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
     § 9. Budżet gminy po zmianach wynosi: 
1/ Plan dochodów     -  43 171 505,18  zł; 
2/ Plan wydatków      -  47 590 772,18  zł; 
3/ Niedobór -deficyt   -    4 419 267,00  zł; 
3/ Plan przychodów  -     6 548 359,00  zł; 
4/ Plan rozchodów    -     2 129 092,00  zł. 
 
     § 10. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie  
 

      I. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1. Zwiększenia planu w wysokości 4 140 zł tytułem otrzymanego odszkodowania z  PZU  
    za uszkodzoną w czasie burzy centralę telefoniczną. 
2. Zwiększenia planu w wysokości 2 000 zł tytułem otrzymanej darowizny z Hotelu ABIS  
    w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem na działalność statutową OSP- zakup krzeseł. 
3. Zwiększenia planu w wysokości 5 000 zł tytułem otrzymanej darowizny od PRDM  
    DROGMOST w Kłodzku z przeznaczeniem na udzielenie pomocy dla dzieci chorych  
    i niepełnosprawnych  z gminy Bystrzyca Kłodzka. 
4. Zwiększenia planu w wysokości 5 000 zł z tytułu podpisanej umowy z Gminą  
    Kleszczewo na udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na zakupy rzeczowe  
    o charakterze edukacyjnym dla dzieci z rodzin, które ucierpiały na skutek powodzi 
    w 2009 roku. 
5. Zwiększenia planu w wysokości 400 zł tytułem pozyskanych darowizn pieniężnych od   
    ZPHU RAPMET Rapacz Ryszard Krosnowice- 200 zł oraz BS Kłodzko - 200 zł  
    z przeznaczeniem na organizacje Festynu na Piotrowickiej Polanie. 
6. Zwiększenia planu w wysokości 850 zł tytułem otrzymanej z Komendy Państwowej  
    Straży Pożarnej w Kłodzku dotacji dla jednostek ochrony przeciwpożarowej na  
     zapewnienie gotowości bojowej z przeznaczeniem dla OSP w Międzygórzu. 
7. Otrzymaną z PZU Zakład Ubezpieczeń w Opolu darowizną w wysokości 4 000 zł   
    tytułem sponsoringu I Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego. 
8. Otrzymanym przez Gimnazjum Nr 2 w Wilkanowie odszkodowaniem z PZU Inspektorat  
    w Kłodzku w wysokości 2 228 zł za zalanie części budynku podczas nawałnic  
    w miesiącu lipcu br. 
9. Otrzymanym przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Bystrzycy Kł. odszkodowaniem z PZU   
    Inspektorat w Kłodzku odszkodowaniem w wysokości 5 993 zł za zalane po powodzi   
    pomieszczenia. 
10. Zwiększenia planu w wysokości 1 800 zł tytułem pozyskanego przez Przedszkole Nr 2  
      dochodu od sklepu NETTO za wynajem terenu pod reklamę. 
11. Zwiększenia planu w wysokości 1 700 zł z tytułu podpisanej z Powiatem Kłodzkim    
      umowy dotacyjnej nr 1 w związku z rozstrzygnięciem V Edycji Powiatowego   
      KONKURSU „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych w ramach programu  
      Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa narodowego w powiecie  
      Kłodzkim” na realizację projektu pn. „Żyjmy bezpiecznie z przyrodą na ty”  
      realizowanego przez Radę Sołecką wsi Nowy Waliszów. 
12. Zwiększenia planu w wysokości 1 300 zł z tytułu podpisanej z Powiatem Kłodzkim   
      umowy dotacyjnej nr 2 w związku z rozstrzygnięciem V Edycji Powiatowego  
      KONKURSU „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych w ramach programu  
      Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa narodowego w powiecie   
      Kłodzkim”, na realizację projektu pn. „Wieś oznakowana łatwiej rozpoznawalna”   
      realizowanego przez Radę Sołecką wsi Stary Waliszów. 
13. Zwiększenia planu w wysokości 2 250 zł z tytułu podpisanej z Powiatem Kłodzkim   
      umowy dotacyjnej nr 3 w związku z rozstrzygnięciem V Edycji Powiatowego   
      KONKURSU „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych w ramach programu   
      Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa narodowego w powiecie  
      Kłodzkim” na realizację projektu pn. „Przez sport po zdrowie” realizowanego przez  
      Radę Sołecką wsi Wilkanów. 
14. Przeniesienia planu dochodów budżetowych w celu zastosowania prawidłowej   
      klasyfikacji budżetowej. 
15. Dostosowania do zgodności wykonania z planem - urealnienie planu dochodów   
      budżetowych. 
 
      II. Wprowadzone zmiany po stronie wydatków  są wynikiem: 
1. Wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych. 
 
 



 

-      2      - 
 

2. Realizacji zmian zgłaszanych przez wydziały UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem    
     urealnienia planu wydatków. 
3. Realizacji zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne w Bystrzycy Kłodzkiej  
     celem urealnienia planu wydatków. 
4. Zwiększenia planu wysokości 13 656 zł tytułem przyznanej dotacji dla Powiatu  
    Kłodzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu przepustu w miejscowości  
    Stara Bystrzyca. 
5. Zwiększenia planu w wysokości 5.856 zł na wykonanie map i dokumentacji technicznej   
    1 pkt. świetlnego oświetlenia ulicznego w Lasówce.  
6. Wprowadzenia do realizacji przez ZBK w Bystrzycy Kł. zadania inwestycyjnego -   
     wymiana  pieca CO,  Idzików 77. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


